Taquaritinga, 17 de março de 2021.

Ofício n.º 130/2021

Ref.: Requerimento n.º 043/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador DR. DÊNIS EDUARDO MACHADO, apresentado e aprovado em sessão ordinária do

Poder Legislativo, para que informe a este vereador, em tempo hábil, se existe a possibilidade

de o Poder Executivo decretar lockdown no município de Taquaritinga nos próximos dias ou

decretar a suspensão do funcionamento do comércio por meio de drive thru.

Este vereador posiciona-se totalmente contrário ao fechamento do comércio,

que atualmente funciona por meio de drive thru, visto que a propagação do vírus no nosso

município é decorrência de reuniões e festas não autorizadas, e não por culpa do comércio.

Requer também informações se há previsão para a abertura de academias e

locais de atividades prestadas pelos profissionais: cabeleireiro, barbeiro, esteticista, manicure,

pedicure.

Certos de da atenção que será dispensada a esse pedido, na

oportunidade enviamos protestos de estima e consideração.

Certos da atenção que será dispensada a esse pedido, na oportunidade

enviamos protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 15 de março de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano

Presidente

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP.